
US]' 
J 

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 
5 sierpnia NQ 59. Rok 1936. 

T R E Ś C: 

ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRÓW: 

Poz.: 434-z dnia 25 lipca 1936 r. o warunkach i sposobie koncesjonowania domów składowych • • •• 963 
435-z dnia 25 lipca 1936 r. o zmianie rozporządzenia z dnia 27 grudnia 1933 r. w sprawie ubezpie-

czenia od wypadków drobnych producentów rolnych i ich rodzin na obszarze województw poz-
nańskiego i pomorskiego oraz górnośląskiej części województwa śląskiego. . ' • • ; • • •• 965 

ROZPORZĄDZENIA MINISTRóW: 

Poz.: 436-Skarbu z dnia 21 lipca 1936 r. o zmianie Statutu Banku Gospodarstwa Krajowego • 965 
437-0pieki Społecznej z dnia 29 lipca 1936 r . wydane w porozumieniu z Ministrem Sprawiedliwości 

o zmianie rozporządzenia Ministra Pracy i Opieki Społecznej z dnia 12 maja 1930 r., wydanego 
w porozumieniu z Ministrem Sprawiedliwości, w sprawie diet i zwrotu kosztów podróży dla człon-
ków sądów rozjemczych dla Zakładu Ubezpieczenia od wypadków we Lwowie • • •• 966 

OBWIESZCZENIE MINISTRA 
Poz.: 438-Skarbu z dnia 10 lipca 1936 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Prezy­

denta Rzeczypospolitej z dnia 30 maja 1924 r. o połączeniu (fuzji) państwowych instytucyj kre-
dytowych w Bank Gospodarstwa Krajowego . . • . • • . • 966 

434. 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW 

Z dnia 25 lipca 1936 r. 

O warunkach i sposobie koncesjonowania domów 
składowych. 

Na podstawie art. 648 § 2 kodeksu handlowego 
(Dz. U. R. P. z 1934 r. Nr. 57" poz. 502) zarządza się 
co następuje: 

§ 1. (1) Koncesji na otwarcie i prowadzenie 
domu składowego udziela Minister Przemysłu i Han­
dlu według swobodnego uznania. 

(2) Koncesji na otwarcie i prowadzenie domu 
składowego, który ma przyjmować na skład wytwo­
ry gospodarstw wiejskich i przemysłu rolnego, udzie­
la Minister Przemysłu i Handlu w porozumieniu 
z Ministrem Rolnictwa i Reform Rolnych. 

§ 2. Koncesja może być udzielona na czas 
ograniczony lub nieograniczony. 

§ 3. (1) Podanie o udzielenie koncesji należy 
wnieść do Ministerstwa Przemysłu i Handlu za po-

średnictwem wojewódzkiej władzy administracyjnej, 
na której obszarze zamierzone jest prowadzenie do­
mu składowego. Władza ta przesyła podanie ze swo­
im wnioskiem Ministrowi Przemysłu i Handlu. 

(2) Jeżeli dom składowy ma być prowadzony 
na terenie portu gdyńskiego, podanie o koncesję na­
leży złożyć za pośrednictwem Urzędu Morskiego 
w Gdyni. .' 

§ 4. Ubiegający się o udzielenie koncesji po­
winni udowodnić, że posiadają kapitał potrzebny do 
prowadzenia domu składowego lub że mają możność 
uzyskania takiego kapitału. 

§ 5. (1) Podanie o udzielenie koncesji musi za­
wierać: 

1) imię i nazwisko ubiegającego się o koncesję, a je­
żeli jest on kupcem, wpisanym do rejestru han­
dlowego lub do rejestru spółdzielni, również 
firmę, 

2) oznaczenie miejscowości i miejsca, gdzie ma być 
prowadzony dom składowy, 

3) szkic i opis budynków, przeznaczonych na dom 
składowy, oraz opis urządzenia wewnętrznego 
domu składowego, 



964 Dziennik Ustaw. Poz. 434. Nr. 59' 

4) zaznaczenie, jakie rzeczy mają być na skład 
przyjmowane, 

5) projekt regulaminu domu składowego, 
6) oznaczenie banków domicylowych, 
7) określenie warunków prawnych i technicznych, 

w jakich ma się odbywać korzystanie z dróg ko­
munikacyjnych, o ile dom składowy ma być zało­
żony w pobliżu tych dróg. 

(2) Do podania dołączyć należy wzór dowodu 
składowego, jakiego dom zamierza używać. Ponad­
to, w zależności od osoby składającej podanie, po­
winny być dołączone: a) wyciąg z rejestru handlo­
wego, b) odpis umowy lub statutu spółdzielni albo 
spółki handlowej, c) zaświadczenie co do karalności 
i dowód obywatelstwa kupców jednoosobowych, 
spólników w spółce jawnej i w komandytowej, za­
rządców w spółdzielni, w spółce akcyjnej i w spółce 
z ograniczoną odpowiedzialnością. Minister Przemy­
słu i Handlu może przed udzieleniem koncesji zażą­
dać w razie potrzeby innych dokumentów, dotyczą­
cych osoby fizycznej lub prawnej, ubiegającej się 
o koncesję. 

§ 6. (1) Na zabezpieczenie wszelkich preten­
syj do domu składowego z tytułu prowadzenia 
przedsiębiorstwa koncesjonarjusz składa odpowie­
dnią kaucję. Wysokość kaucji ustala każdorazowo 
Minister Przemysłu i Handlu. 

(2) Kaucja może być złożona: 
1) w gotówce, 
2) w papierach wartościowych, posiadających bez­

pieczeństwo pupilarne, 
3) w piśmie poręczającem (gwarancyjneml, uzna­

nem przez Ministerstwo Skarbu za dostatecznie 
zabezpieczające, 

4) w postaci zabezpieczenia hipotecznego, uznane­
go przez Ministra Przemysłu i Handlu za dosta­
teczne. 

(3) Przed złożeniem kaucji nie może dom skła­
dowy rozpocząć swych czynności. 

§ 7. Koncesja, wymieniona w § l, powinna za­
wieraćl 

1) imię i nazwisko lub firmę koncesjonarjusza, 
2) oznaczenie miejscowości i miejsca, gdzie dom 

składowy ma być prowadzony, 
3) oznaczenie czasu trwania koncesji, 
4) oznaczenie terminu, w którym dom składowy ma 

.. być najpóźniej uruchomiony, 
5) wymienienie rzeczy, które mogą, lub które nie 

mogą być na skład przyjmowane, 
6} oznaczenie banków domicylowych, 
7) wysokość kaucji i jej rodzaj. 

§ 8. (1) Koncesja może być odstąpiona innej 
osobie tylko za zezwoleniem Ministra Przemysłu 
i Handlu. 

(2) Za odstąpienie koncesji uważa się również 
zmianę osób, wchodzących w skład spółki, która 
otrzymała koncesję. Przepisu tego nie stosuje się do 
zmiany akcjonarjuszów w spółce akcyjnej i do zmia­
ny członków spółdzielni. 

§ 9. (1) Jeżeli działalność domu składowego 
narusza przepisy art. 630 - 681 kodeksu handlowe­
~o albo rozporządzenia niniejszego, regulamin lub 

warunki koncesji, Minister Przemysłu i Handlu mo­
że zawiesić koncesję na okres czasu nie dłuższy, 
niż rok 

(2) W razie ciężkiego lub powtórnego narusze­
nia tych przepisów, regulaminu lub warunków kon­
cesji, Minister Przemysłu i Handlu może koncesję 
cofnąć. 

(3) W zastosowaniu do domów składowych, 
przyjmujących na skład wyi:wory gospodarstw wiej­
skich oraz przemysłu rolnego, zawieszenie lub cof­
nięcie koncesji następuje w porozumieniu z Mini-
strem Rolnictwa i Reform Rolnych. ' 

§ 10. Przedsiębiorstwo domu składowego mu­
si być prowadzone bez przerwy i mieć charakter 
stały przez cały czas prowadzenia domu składo­
wego. 

§ 11. Przy przyjęciu rzeczy na , skład dom 
składowy powinien zapisać w osobnej księdze, któ .. 
rej pozycje mają być opatrzone bieżącemi numera­
mi, imię i nazwisko, miejsce zamieszkania i adres 
osoby składającej. W księdze tej ponadto należy za~ 
pisać nazwiska i adresy prawonabywców, jeżeli są 
znane domowi składowemu. 

§ 12. Domowi składowemu nie wolno doko­
nywać na własny, lub cudzy rachunek innych czyn­
ności handlowych co do rzeczy, które koncesja po­
zwala przyjmować na skład. Wolno mu jednak 
udzielać zaliczek na złożone rzeczy. 

§ 13. Nadzór nad domem składowym sprawu­
je Minister Przemysłu i Handlu. W razie potrzeby 
może on mianować delegatów, którzy mają prawo 
przegl~dania księgowości domu składow~o i wstę-
pu na Jego teren. .. 

§ 14. (1) Dom składowy powinien przedsta­
wiać Ministrowi Przemysłu i Handlu: 
1) półroczne wykazy obrotu towarowego w domu 

składowym - w przeciągu jednego miesiąca po 
upływie każdego półrocza kalendarzowego, 

2) taryfę pobieranych opłat oraz jej zmiany­
w przeciągu dni 10 po ich ustaleniu. 

(2) Domy składowe, przyjmujące na skład wy­
twory gospodarstw wieiskich i przemysłu rolnego, 
powinny ponadto w tych samych terminach zgłaszać 
do Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rolnych dane, 
o których mowa w ustępie poprzedzającym. 

(3) Dom składowy obowiązany jest udzielać 
Ministrowi Przemysłu i Handlu na jego żądanie 
wszelkich informacyi w zakresie przedsiębiorstwa. 

§ 15. Domy składowe, istniejące w chwili 
wejścia w życie rozporządzenia niniejszego, powinny 
przedstawić Ministrowi Przemysłu i Handlu do dnia 
1 października 1937 r. projekty regulaminów, dosto­
sowane do przepisów kodeksu handlowego i rozpo­
rządzenia niniejszego. 

§ 16. Wykonanie rozporządzenia niniejszego 
porucza się Ministrowi Przemysłu i Handlu. 

§ 17. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: Sławoj Składkowski 
Minister Przemysłu i Handlu: Antoni Roman 


